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[Jensen (Broby).] 
750 000 Kr.s Tilskud plus 400 000 Kr., til 
Trods for at der- i Fjor blev nedsat en Teater- 
kommission, som skulde arbejde hurtigt og 
fremsætte et Forslag. Ja, Teaterkommissio- 
nen har siddet 홢 det er vi klar over 홢, den 
har heller ikkéJ været gratis, for den har 
kostet 10 000. Kr. i det Aar, som er gaaet, 
men Forslaget, hvorefter Det1 kongelige Te- 
aters Forhold skulde ordnes, mangler her i 
Dag. Det er ikke kommet, man er ikke blevet 
færdig med, det, fordi man ønsker igen et 
Aar, at løbe paa til i den Tid at. faa en Ord- 
홢 ning. > Jeg vil gerne spørge den højtærede. 
Minister, hvornaar han har tænkt sig at 
komme med det Forslag: inden Rigsdags- 
samlingen slutter i Foraaret, eller vi først 
skal have det til Oktober, naar vi kommer 

' sammen igen, eller han har tænkt sig at 
vente for at køre videre det næste Aar paa 
samme Maade som i Aar. Jeg vil derfor 
sige til ærede Medlemmer, og særlig til de 
Radikales Ordfører, det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen, at jeg synes ikke, man 
kan kalde det Hastværksarbejde, hvis man 
i Dag tager den Stilling at sige: det skal nu 
være forbi! Der har været Tid nok til at 
overveje, det er. ikke pludseligt, dette sker, 
der har været rigelig Tid til at træffe: en 
Ordning. Ikke des mindre kommer man og 
siger, at der har været for lidt Tid til at 
træffe en Ordning. (Afbrydelse). Der er et 
Medlem i Salen, der taler om kongelig Kunst. 
Jeg kunde ogsaa have Lyst til at tale lidt 
om kongelig Kunst. Jeg vil sige til det ærede 
Medlem Hr. Bjerring, -at,, vi kan godt 
komme til at tale om kongelig Kunst. 
(Munterhed). Ja, det ærede Medlem Hr. 
Bjerring har Skægget, men det er ogsaa det 
eneste, han har til fælles med den højtærede 
Undervisningsminister, som ordner den kon- 
gelige Kunst. (Munterhed). 
, ;  Det var Undervisningsministeren, der 
i Fjor var inde paa Spørgsmaalet kongelig 
K u n s t .  Undervisningsministeren foreslog 
i Fjor, a t  vi skulde bruge 350 000 Kr.  af 
Radiofoniens Penge til Det kongelige Teaters 
Kunstnere. Jeg sagde dengang til den 
højtærede Minister: det vil være umuligt 
at bruge saa mange Penge, for man kan ikke 
ved Enkeltmands Kunst, som det i Virkelig- 
heden vil blive 홢 fordi man ikke kan faa 
Kapellet til. nogen udstrakt Optræden i 
Radioen 홢, bruge 900, Kr. om Dagen til 
kongelig Kunst. Det viste sig ogsaa at være 
rigtigt, den højtærede Minister har trods,, 
det, at han har prøvet sammen med den 
højtærede Trafikminister at stoppe al den 
kongelige Kunst i Radióen, det har været 
muligt, ikke anvendt mere end 135 000 Kr., 

og han mangler altsaa endnu 165 000, Kr. 
i at naa op til de 300 000 Kr. Altsaa, denne 
Ordning har ikke kunnet holde, og den vil 
ikke kunne holde i Fremtiden. Derfor 
prøver man nu i Teater kommissionen, om 
man ikke kan finde Muligheder for at tappe 
Lytternes Penge over i Det kongelige Teaters 
Kasse, men disse Muligheder ,er: vi :af.skaaret 
fra at udtale os om, saa længe vi ikke kender > 
Teaterkommissionens Fors lag .  Jeg tør dog 
sige paa Forhaand., at der, bliver ikke Tale 
om fra store Dele af mit Partis Side at gaa 
med til at tage Radiofoniens Penge til at 
føre Det kongelige Teater videre. 

J e g  vil saa gerne, have Lov til at sige 
til ærede Medlemmer her i ;  Salen: , Gør nu 
Alvor af at faa truffet en Ordning for Det 
kongelige Teater. Stem sammen med Ven- 
stre, selv om I ikke er helt enige med Ven- 
stre i det af os stillede Forslag, stem sammen 
med Venstre, og lad os prøve paa, om vi 
ikke her inde fra Rigsdagens Side kan vise, 
at vi spiller ogsaa med, og at det ikke er Det 
kongelige Teater, der ordner alting. (Mun- 
terhed). 

Formanden: Jeg anmoder om mere 
Ro i Salen. 

Julin: Det danske Folk er et god- 
modigt Folk, og man kan byde det adskilligt, 
Der er vel ogsaa dem, der mener, at i Dan- 
mark kan man  gøre, hvad man viI, blot man 
gør det. - Lad nu være, at dette har været 
Tilfældet i Fortiden, jeg tror ikke, det gælder 
mere. Med Hensyn til Spørgsmaalet Det 
kongelige Teater tør jeg i. alt Fald forsikre 
den højtærede Undervisningsminister, at ' 
det iævne0 Folks Taalmodighed er paa 
Bristepunktet. Tusinder og atter Tusinder 
af Mænd og Kvinder Landet over ønsker 
ikke. længere at være med til at fylde 
Millioner af Kroner i den slunkne Teater- 
kasse. At bruge Radiofoniens Penge til 
Teatrets Drift gaar ikke an, den Tanke 
er mødt med saa mange og saa alvorlige 
Protester, at selv den højtærede Under- 
visning'sminister med sit lyse Syn dog vist 
vil vige tilbage fra at forsøge, at :gaa 
den Vej. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sens Udtalelse om at se Tiden an og roligt 
og sagligt overveje i det kommende Aar, 
hvilke Veje man kan komme ud, lyder jo 
meget fornuftigt, men jeg beder det ærede 
Medlem erindre, at disse Overvejelser har 
staaet paa i oa. 7 5  Aar, og ser man Ud- 
talelserne paa denne Baggrund, fla tteres. de 
knapt saa m e g e t . .  
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